
 
Комитет по образованию администрации Муниципального Образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

Муниципальное образовательное учреждение 

«Лаголовская общеобразовательная школа» 

 
 

ПРИКАЗ 

 

От 08.02.2022 г.          № 8/1 

д. Лаголово 

 

О проведении внутришкольного контроля по подготовке к введению 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО 
 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения 

нормативного и организационного сопровождения введения и реализации 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение внутришкольного контроля по подготовке к введению 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО по следующим направлениям: 

 Мониторинг методической поддержки педагогов по переходу на ФГОС НОО и 

ООО. 

 Мониторинг образовательных потребностей по новым ФГОС 

 Мониторинг психолого – педагогического сопровождения перехода на новые 

ФГОС НОО и ООО. 

 Мониторинг информационного обеспечения готовности введения ФГОС НОО и 

ООО. 

 Мониторинг кадрового обеспечения готовности введения ФГОС НОО и ООО. 

2. Подготовить справки об итогах выполнения мониторинга ВШК. Ответственные 

заместители директора по УВР Е.В.Высоцкая и Н.В.Шахова, заместитель 

директора по ВР И.В.Сотина. 

3. Рассмотреть результаты мониторингов на заседаниях рабочей группы по 

введению ФГОС начального и основного общего образования.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Е.В.Высоцкую. 

 

Директор 

 

А.А.Рядова 

 

 


